
 
 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Pianoro 
Via Gramsci,14 - 40065 Pianoro (BO) - Tel. 051/777057 - Fax 051/6510600 

e-mail: boic83000e@istruzione.it – sito web: www.icpianoro.edu.it – 
Pec:boic83000e@pec.istruzione.it 

C . F.  91201220372      BO IC 83000E  
 

Prot.5395/C14            Pianoro, 18 maggio 2020                                                                                                                                     

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l’Avviso pubblico del MIUR prot.n.AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 – Fondi Strutturali Europei -  
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
– Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 
– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” – Realizzazione di smart class per le 
scuole del primo ciclo; 

Vista la candidatura n.1025898 con la quale l’I.C. di Pianoro ha presentato il proprio progetto “Distanti ma vicini: 
learning for all”; 

Vista  la nota MI prot.n.AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 con la quale sono state pubblicate sulla sezione 
dedicata al“PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali 
delle proposte approvate; 

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n.AOODGEFID/10444 del 05/05/2020 che contiene la formale 
autorizzazione del progetto; 

Visto  il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto in data 18/12/2019; 
Considerato che, ai sensi dell’art.10 c.5 del D.I. n.129/2018 competono al Dirigente Scolastico le variazioni al 

Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 
 

DECRETA 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2020 dei fondi relativi al 
progetto PON identificato con il codice  10.8.6A-FESRPON-EM-2020-272  come di seguito specificato: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato 
progetto 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-272 Distanti ma vicini: learning for all € 13.000,00 

 

Il finanziamento viene iscritto in ENTRATA del Modello A Programma Annuale all’aggregato 02 “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), alla 
sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) e nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – 
A03 Didattica (liv. 2), alla voce di destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 4878/2020 – codice 10.8.6A-FESRPON-
EM-2020-272”. 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo on line 
dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Dott.ssa Liana Baldaccini 

                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3 c.2 D.Lgs.39/93) 

Al Consiglio D’Istituto 
All’albo on line 
Agli atti   

mailto:icpianoro.scuolaer.it%20–%20Pec:b%20oic83000e@pec.istruzion
mailto:icpianoro.scuolaer.it%20–%20Pec:b%20oic83000e@pec.istruzion

		2020-05-18T19:15:08+0200




